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با همــکاری معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری شانزدهمین نمایشگاه 
صنعت مالــی )بورس، بانک و بیمــه( به عنوان 
بزرگترین رویداد مالی منطقه خاورمیانه در فروردین 

ماه سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شــرایط اقتصادی کشور 
در ســال های گذشته به گونه ای بوده که لزوم برقراری ارتباط 
مستقیم، بدون واسطه و افزایش دانش مالی در بین مدیران، 
تصمیم ســازان و فعالان اقتصادی کشور و همین طور آحاد 
جامعه به خوبی حس می شــود؛ از این رو گردهمایی سالانه 
اهالی بازار، دست اندکاران، مدیران و علاقه مندان این حوزه در 
قالب نمایشگاه بین المللی صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه( 

بسیار نقش آفرین است.
محمدرضا کاشفی نیشابوری، معاون توسعه مدیریت و جذب 
منابع انســانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری ضمن اشاره به رشد روزافزون شرکت های 
دانش بنیان پذیرفته شــده در بازار سرمایه، بیان کرد: باتوجه 
به اینکه تعداد شــرکت های دانش بنیان پذیرفته شده در بازار 
ســرمایه به بیش از ۱۰۰ شرکت رســیده و همچنین شاهد 

استقبال بی نظیر مخاطبان از خدمات حوزه فناوری های مالی 
و موضوعات زیرساختی مانند ضمانت اعتباری و ارزش گذاری 
دارایی های نامشهود هستیم، اطلاع رسانی و ارائه این دستاوردها 

به مخاطبان، امری اجتناب ناپذیر است.
وی افزود: در همین راســتا معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با بررسی نمایشگاه  های تخصصی 
مرتبط با حوزه  های مالی، تصمیم به مشــارکت حداکثری در 
نمایشگاه صنعت مالی ســال ۱۴۰۳ جهت ارائه دستاوردهای 

خود، در حوزه تامین مالی گرفت.
 Iran( کاشــفی، نمایشــگاه بین المللــی صنعت مالــی
FiNEX۲۰۲۴( را به عنوان بزرگترین رویداد مالی منطقه 
خاورمیانه برشمرد و ادامه داد: این نمایشگاه یکی از مهمترین 
اجتماعات فعالان اقتصادی کشــور اســت و می تواند محل 
مناسبی برای تعامل با سه ضلع اثرگذار بازارهای مالی شامل 
»بازار پول«، »بازار بیمه« و »بازار سرمایه« برای فعالان زیست 

بوم فناوری و نوآوری کشور باشد.
به گفته وی، معاونت علمی و فناوری نماینده  ای را در کمیته 
علمی و شورای سیاست گذاری نمایشگاه معرفی کرده است تا 
از این طریق بتواند مشارکت حداکثری در ارکان تصمیم گیر 

نمایشگاه داشته باشد.
معاون توسعه مدیریت و جذب منابع انسانی به تشریح اقدامات 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 

در شانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه( 
پرداخت و اظهار کرد: اختصاص یک ســالن مجزا به عنوان 
ســالن فناوری  ها و نوآوری  های صنعت مالی برای بازیگران 

اصلی حوزه تامین مالی زیست بوم فناوری و نوآوری کشور از 
جمله اقداماتی است که معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان مدنظر قرار داده است، همچنین علاوه بر این، »برگزاری 
نشست  ها و کارگاه  های تخصصی با حضور اساتید و خبرگان 
با موضوعات مربوط به دغدغه  ها و مسائل حوزه  های مختلف 
مالی« از دیگر برنامه های مدنظر معاونت علمی در این رویداد 
است که امیدواریم موجب پیشرفت و تحولات ارزنده در حوزه 

صنعت مالی شود.
کاشفی خاطر نشــان کرد: حضور معاونت علمی و صندوق 
نوآوری و شکوفایی در کنار صندوق  های پژوهش و فناوری، 
شــرکت های ارزش گذار دارایی های نامشهود، صندوق  های 
سرمایه  گذاری خصوصی و پروژه، پلتفرم های تامین مالی جمعی 
و ... موجب حضور تمامی ارکان نظام تامین مالی زیست بوم 

فناوری و نوآوری کشور در زیر یک سقف خواهد شد.   
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از معاونت علمی 
ریاســت  جمهوری، وی در پایان با اشاره به اینکه نمایشگاه 
مذکور، نخستین نمایشگاه سال جدید خواهد بود، تاکید کرد: 
برگزاری این نمایشــگاه در اواخر فروردین ماه سال ۱۴۰۳ در 

محل نمایشگاه بین المللی تهران برنامه ریزی شده است.

بزرگترین رویداد مالی منطقه خاورمیانه به ایستگاه شانزدهم رسید
سرمایه امروز

 ثبت نام سریع خودروهای وارداتی مازاد 
با حساب وکالتی بانک تجارت

امکان وکالتی کردن حساب بانک تجارت برای ثبت نام در سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی مازاد وزارت صمت به صورت »غیرحضوری« فراهم 

شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی 
بانک تجارت، با توجه به آغاز مرحله جدید ثبت نام متقاضیان در سامانه یکپارچه به منظور فروش 
مازاد خودروهای وارداتی، دارندگان حساب در بانک تجارت، می توانند به صورت غیرحضوری 
حساب خود را وکالتی کرده و در این طرح شرکت کنند.مشتریان این بانک برای وکالتی کردن 
www.tejaratbank.ir/ غیرحضوری حساب ها لازم است با مراجعه به آدرس اینترنتی

vekalati گزینه »وکالتی کردن حساب برای خودروهای وارداتی« را انتخاب و پس از احراز 
هویت از طریق پیامک ارسالی، از حساب هایی که امکان وکالتی شدن دارند مطلع شده و این 
خدمت را دریافت کنند؛ یا می توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک تجارت به صورت حضوری 
این فرایند را انجام دهند.وجود حداقل ۵۰۰ میلیون تومان در حساب مشتری به علاوه حداقل 
موجودی ۲۰ هزار تومانی در حساب، از شرایط استفاده از این طرح است. مبلغ تودیعی تا پایان 

طرح در حساب مشتری مسدود خواهد ماند و پس از پایان طرح مبلغ آزاد خواهد شد.

به مناسبت دهه مبارک فجر صورت می پذیرد؛
 معرفی سه محصول جدید بانکداری دیجیتال

 بانک کشاورزی 
بانک کشــاورزی هم زمان با دهه مبارک فجر، ســه محصول جدید بانکداری 
دیجیتال خود شامل »کیف پول نوینکست«، »پلتفرم کالای ایرانی« و »پلتفرم پالیز 

مارکت« را معرفی کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ این بانک با طراحی و اجرای این سه محصول جدید، از یک سو 
در مسیر تحقق سند تحول دیجیتال در اکوسیستم بانکداری کشور، همسو با تکنولوژی روز در عرصه 
بانکداری، گام برداشته تا دسترسی مشتریان به خدمات متنوع بانکداری را تسریع و تسهیل بخشد؛ 
و از سوی دیگر در راستای حمایت از تولیدکنندگان داخلی و نیز رسالت بانک کشاورزی در پشتیبانی 
از زنجیره تامین محصولات کشاورزی و تحکیم زیرساخت های امنیت غذایی کشور، اقدام موفقیت 
آمیز و اثرگذاری داشته است.بر اساس این گزارش، »کیف پول دیجیتال نوینکست« یک کیف پول 
نقدی، اعتباری و چند جیبی است که با دارا بودن جیب های ریالی، جیب اوراق تعهد دیجیتال، جیب 
تسهیلات، جیب تخفیف و جیب کالابرگ، موجب کاهش هزینه بار تراکنش های ریز مقدار در شبکه 
بانک، افزایش سرعت معامله تجاری، اشتراک گذاری ابزار پرداخت بین اعضای زیست بوم اقتصاد 
دیجیتال کشور و در مجموع افزایش رضایتمندی و بهبود تجربه مشتری از فضای پلتفرم خواهد شد. 
پذیرندگان نیز می توانند با بهره گیری از جامعه دارندگان کیف پول دیجیتال نوینکست نسبت به 
توسعه بازار خود اقدام و از امکانات این کیف پول برای افزایش مشتریان خود بهره گیرند. نسخه تحت 
 https://wallet.bki.ir وب کیف پول نوینکست در حال حاضر در محیط عملیاتی و به نشانی
قرار گرفته و ضمن هم پیمانی با پلتفرم پالیز به عنوان بستر مدیریت زنجیره تامین بانک کشاورزی 
به صورت نقدی و اعتباری در دسترس عموم قرار دارد. همچنین به زودی نسخه موبایل اپلیکیشن 
نوینکست، دسترسی در سوپر اپلیکیشن باران، دستگاه های کارتخوان، سندباکس و نیز هم پیمانی با 
سایر کیف پول ها و پلتفرم ها در اختیار مشتریان بانک کشاورزی قرار خواهد گرفت.این گزارش می 
افزاید: بانک کشاورزی در راستای حمایت از تولید داخلی، نسبت به ایجاد پلتفرم تجارت الکترونیک 
»کالای ایرانی« با رویکرد فروش کالا و خدمات تمام ایرانی برای مشتریان این بانک اقدام کرده است. 
در این پلتفرم مشتریان می توانند با بهره گیری از خدمات پرداخت آتی و نیز اخذ تسهیلات، نسبت به 
خرید از این پلتفرم اقدام کنند. این پلتفرم به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
در دسترس مشتریان بانک کشاورزی قرار خواهد گرفت.همچنین بانک کشاورزی در راستای اهداف 
مدیریت زنجیره تامین بخش کشاورزی و در پی راه اندازی پلتفرم پالیز، بخش بازارگاه این زیست بوم 
را تحت عنوان »پالیز مارکت« با هدف تسریع و تسهیل دسترسی مشتریان به خدمات و محصولات 
بخش کشاورزی و همچنین حمایت از فعالان کوچک مقیاس و خرده فروشان بخش کشاورزی و 
صنایع وابسته، ایجاد و راه اندازی کرده است.شایان ذکر است، پلتفرم پالیز، به عنوان بستر مدیریت 
زنجیره تامین بخش کشاورزی از تولید کنندگان تا مصرف کنندگان نهایی است به نحوی که بانک 
کشاورزی در رکن ضامن نسبت به تامین مالی زنجیره اقدام و اهداف حاکمیتی بخش کشاورزی را در 
 https://scm.bki.ir زنجیره ها و مفاهیم کشاورزی قراردادی دنبال می کند. این پلتفرم در نشانی

در دسترس فعالان بخش کشاورزی قرار دارد.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران و عراق: 
 ابطال مجوز فعالیت بانک ملی ایران 

در عراق صحت ندارد
عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: بحث ابطال مجوز فعالیت بانک ملی ایران در 
عراق به هیچ عنوان صحت ندارد و روند مبادلات تجاری مثل قبل کماکان در 

جریان است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محسن چمن آرا، در واکنش به خبر ابطال مجوز فعالیت بانک 
ملی ایران در عراق توسط بانک مرکزی این کشور اظهار کرد: این خبر به هیچ عنوان صحت 
ندارد و چنین خبری را نشنیده ام و در روزهای اخیر هیچ مشکلی در روند مبادلات تجاری عراق 
و ایران ایجاد نشده است.عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق ادامه داد: فارغ از 
بحث صحت و سقم این خبر، باید به این نکته اشاره کرد که بانک ملی ایران اصلا تاثیرگذاری 
خاصی در فعالیت تاجران در عراق نداشته که حالا خبر از ابطال مجوز آن بخواهد خللی ایجاد 
کند.وی با عادی خواندن روابط تجاری بین ایران و عراق گفت: روند مبادلات تجاری دو کشور 
با همان شرایط قبل در حال انجام است و مشکل جدید و خاصی که ناشی از ابطال بانک ملی 

ایران در عراق باشد بوجود نیامده است.

 ثبت نام آسان خودروهای وارداتی
 با حساب وکالتی بانک صادرات ایران

مشتریان بانک صادرات ایران می توانند برای ثبت نام در سامانه یکپارچه  خرید 
خودروهای وارداتی، به صورت غیرحضوری حساب های خود را وکالتی کنند.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به 
منظور اجرای اطلاعیه شماره ۲ وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر آغاز فروش خودروهای 
وارداتی و ثبت نام جدید جهت عرضه خودروهای مازاد در ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی به نشانی: saleauto.ir ، برای وکالتی کردن حساب و شروع فرآیند ثبت نام به صورت 
غیرحضوری، اعلام آمادگی کرد.متقاضیان گرامی می توانند تا ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه ۱۸ 
بهمن ماه ۱۴۰۲ به صورت غیرحضوری با مراجعه به نشانی اینترنتی Vekalati.bsi.ir حساب 
خود را با رعایت حداقل مانده حساب ۵ میلیارد ریال به نام سازمان حمایت از مصرف کننده و 
تولیدکننده )خودروهای وارداتی( وکالتی کنند.مشتریان واجد شرایط می توانند تا ساعت ۲۳:۵۹ روز 
جمعه ۲۰ بهمن ماه ۱۴۰۲ نسبت به ثبت نام در سامانه یکپارچه خرید خودرو و انتخاب یک اولویت 

از سبد محصولات اعلامی اقدام کنند.

اخبار کوتاه 

شــبکه بانکی در راستای اجرایی شدن 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در طی ۱۰ ماهه سال جاری ۱۷۶ همت 
تســهیلات ازدواج و فرزند اوری به یک 
میلیــون و ۲۹۹ هــزار و ۲۵۵ متقاضی 

پرداخت کرده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بانک 
مرکزی شبکه بانکی در راستای اجرایی شدن قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از طی ۱۰ ماهه 

سال جاری ۱۷۶ همت تسهیلات ازداج و فرزند اوری به یک میلیون و ۲۹۹ هزار 
و ۲۵۵ متقاضی پرداخت کرده است که میزان پرداخت تسهیلات ازدواج در این 

مدت بیش از ۳ برابر کل تسهیلات پرداختی درسال ۹۹ است.
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بر اساس اصل هشتاد و پنجم قانون 
اساسی، پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت ۷ سال، در دهم 
آبان ۱۴۰۰ به تأیید شورای نگهبان رسید. بر اساس این قانون پرداخت تسهیلات 
ازدواج و فرزند تکالیف قانونی است که هر ساله در قانون بودجه بر عهده شبکه 

بانکی قرار می گیرد.
مــاده )۶۸( قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت مطابق با مفاد قوانین 
بودجه سنواتی درخصوص پرداخت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه 
جهیزیه می باشد و در راستای ماده )۱۰( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

تسهیلات فرزندتوسط شبکه بانکی پرداخت می شود.
در همین راستا، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، با کمک سازمان ها و 
ارگان های مرتبط، ســامانه ای را طراحی و ارائه کرده اند تا با اعطای وام ازدواج، 
و فرزند از طریق بانک های عامل نسبت به انجام تکالیف قانونی و مسئولیت 

اجتماعی خود در این زمینه اقدام کنند.
سامانه مزبور که جهت ارائه تسهیلات ازدواج، به متقاضیان آن می باشد سامانه 
وام ازدواج و فرزند نام داشته و متقاضیان دریافت تسهیلات ازدواج، می توانند از 
طریق این ســامانه، به نشانی اینترنتی ve.cbi.ir، به صورت غیر حضوری و 

آنلاین، برای دریافت وام ازدواج، اقدام کنند.
پرداخت ۳۸ همت وام فرزند در ۱۰ ماهه امسال

براساس تبصره )۱۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مقرر شده است برای فرزندانی 
که از سال ۱۴۰۰ به بعد به دنیا آمده اند تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری تعلق 
گیرد و ترتیب تولد در میزان تسهیلات اعطایی لحاظ شود. بند قانونی یاد شده در 
راستای ماده )۱۰( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت می باشد که به همراه 

آئین نامه مربوطه به شبکه بانکی ارسال شده است.
لازم به ذکر است سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزند از تاریخ ۳۱/ ۰۱/ ۱۴۰۱  
راه اندازی و ثبت نام و پرداخت تسهیلات به متقاضیان از طریق سامانه مذکور در 
حال انجام می باشد. از تاریخ ۳۱/ ۰۱/ ۱۴۰۱  لغایت ۱۲/۲۹     /۱۴۰۱ تعداد ۸۲۵.۵۳۱ 
فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند به مبلغ ۳۳۴.۰۷۲ میلیارد ریال به متقاضیان 
واجد شرایط پرداخت شده است. از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا تاریخ ۳۰/ ۱۰/ ۱۴۰۲  تعداد 
۶۲۲.۶۸۴ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۳۸۵.۵۳۴ میلیارد 

ریال به متقاضیان واجد شرایط پرداخت شده است.
   همچنین بر اساس تبصره )۱۶( قانون بودجه سالجاری مقرر شده تسهیلات 
قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن )بنا به درخواست خانواده( برای 
خانواده های فاقد مسکن که در سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر 
شده یا می شوند، تعلق یابد که بند یاد شده مطابق مفاد ماده )۶۹( قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت می باشد و به همراه آئین نامه مربوطه به شبکه بانکی 
ابلاغ شده اســت. که طی سال ۱۴۰۱ مبلغ ۳.۳۵۳ میلیارد ریال به متقاضیان 
پرداخت شده است. همچنین در سال ۱۴۰۲ تا پایان دی ماه تعداد ۲.۲۵۲ فقره 

تسهیلات بالغ بر ۴.۳۹۱ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است.
در راســتای اجرای قوانین بودجه سنواتی و قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، ابلاغ تســهیلات قرض الحسنه ازدواج در ابتدای سال صورت گرفته 
و از ابتدای ســالجاری تاکنون بخش اعتباری بانک مرکزی به صورت ساعت 
به ساعت بر سامانه تسهیلات مزبور رصد و نظارت داشته است به نحوی که 
در تمامی استان ها و شهرستان های کشور همواره ۷ بانک فعال جهت ثبت نام 

متقاضیان در سامانه وجود داشته باشد.
با عنایت به تأکیدات ریاست محترم جمهور بر اولویت تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج و لزوم تســهیل و تسریع در تعیین تکلیف 
متقاضیــان در صف بانک ها، »بســته نظارتی   - 
اعتباری تسهیل و تسریع در پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج« در تاریخ ۲۰/ ۰۳/ ۱۴۰۲  
تدویــن و به بانک های عامل ابلاغ شــده و هر 
دوهفته بر اجرای آن نظارت و درصورت مشاهده 
عقب ماندگی در اعطای تسهیلات مزبور از سوی 
بانک هــای عامل، به بانک های عامل با عملکرد 

ضعیف تر تذکر داده شده است.
میزان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداختی از سوی شبکه بانکی طی سال 
۱۴۰۰ به تعداد ۹۲۴.۴۵۴ فقره و به مبلغ ۸۰۰.۸۵۵ میلیاردریال بوده است که از 
این تعداد تسهیلات، تعداد ۲۲۶.۶۶۸ فقره تسهیلات به زوجه های کمتر از ۲۳ 
سال و تعداد ۱۲۱.۰۰۰ فقره تسهیلات به زوج های کمتر ۲۵ سال توسط شبکه 

بانکی پرداخت شده است.
میزان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداختی از سوی شبکه بانکی طی سال 
۱۴۰۱ به تعداد ۸۹۶.۳۰۰ فقره و به مبلغ ۱.۲۳۸.۸۳۳ میلیاردریال بوده است که 
از این تعداد تسهیلات، تعداد ۲۰۸.۳۷۵ فقره تسهیلات به زوجه های کمتر از ۲۳ 
سال و تعداد ۱۰۹.۵۳۴ فقره تسهیلات به زوج های کمتر ۲۵ سال توسط شبکه 

بانکی پرداخت شده است.
از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تا تاریخ ۳۰/ ۱۰/ ۱۴۰۲  تعداد ۶۷۶.۵۷۱ فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱.۳۸۱.۸۹۶ میلیارد ریال به متقاضیان واجد شرایط 
پرداخت شده است. از این تعداد تسهیلات، تعداد ۱۷۰.۵۷۲ فقره تسهیلات به 
زوجه های کمتر از ۲۳ سال و تعداد ۱۰۲.۰۳۸ فقره تسهیلات به زوج های کمتر 

۲۵ سال توسط شبکه بانکی پرداخت شده است.
همچنین بنابر دســتور ریاســت محترم جمهوری و تاکید رئیس کل بانک 
مرکزی مبنی بر تسریع اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند و لزوم 
کاهش صف متقاضیان در یافت این تسهیلات اخیر نیز بانک مرکزی تمهیداتی 
اندیشید که علاوه بر اعطای تسهیلات سهمیه های ابلاغی، بانک های عامل به 
منظور کاهش متقاضیان در صف نسبت به پرداخت ۱۲۵ هزار فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و ۱۱۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند مازاد بر 

سهمیه های قبلی تا پایان سال جاری اقدام کنند.
همچنین در طرح جدید بانک مرکزی بانک های قرض الحسنه مهر و رسالت 
نیز که در ســال جاری عامل پرداخت این نوع تسهیلات نبودند نیز در سامانه 
ازدواج و فرزند بانک مرکزی فعال شــده و امکان ثبت نام متقاضیان در این دو 

بانک نیز فراهم شده است.
لازم به ذکر اســت بانک مرکزی به منظور تسهیل در دسترسی متقاضیان 
تســهیلات ازدواج وفرزند اوری سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در 
راستای اجرای ماده )۱۰( »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« از ابتدای 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ را راه اندازی و بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
از محل منابع پس انداز و جاری قرض الحسنه شبکه بانکی حسب دستورالعمل 

مربوطه اقدام به پرداخت تسهیلات یاد شده می کنند.
این سامانه با هدف سهولت در ثبت درخواست برای متقاضیان و تمرکز ثبت 
نام متقاضیان در یک سامانه راه اندازی شده و امکان هویت سنجی متقاضیان و 
استعلامات مورد نیاز از جمله رابطه والد – فرزندی به صورت برخط، تسریع در 
پرداخت تسهیلات و کاهش میانگین زمان انتظار، جلوگیری از اخذ چندین باره 
تسهیلات توسط متقاضیان و امکان نظارت لحظه ای بانک مرکزی بر شبکه 

بانکی در اعطای تسهیلات را فراهم می کند.
متقاضیان برای تقاضای این تســهیلات در ابتدا باید با مراجعه به این سامانه 
به آدرس https://ve.cbi.ir/VC/DefaultVC.aspx، ثبت نام خود را 
انجام داده و کد رهگیری اخذ کنند. سپس نسبت به انتخاب بانک و شعبه دلخواه 
از لیست شعب مجاز اقدام کنند. پس از تأیید شعبه انتخابی متقاضی توسط بانک 
عامل، متقاضیان با مراجعه به شعبه و تکمیل مدارک، نسبت به دریافت تسهیلات 

اقدام می کنند.
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری برای فرزندانی که از سال ۱۴۰۰ به بعد به 
دنیا آمده اند، به ازای فرزند اول ۲۰۰ میلیون ریال و به ازای فرزند دوم ۴۰۰ میلیون 
ریال و به ازای فرزند سوم ۶۰۰ میلیون ریال و به ازای فرزند چهارم ۸۰۰ میلیون 

ریال و به ازای فرزند پنج به بعد ۱.۰۰۰ میلیون ریال است.

مدیرعامل جدید صندوق ذخیره فرهنگیان 
اولویت ها و رئــوس برنامه های خود را 
افزایش  و  مالی  شــفافیت  سودآوری، 
بهره وری اعلام و بر ضرورت چابک سازی 
فعالیت هــا همراه بــا انعطاف پذیری و 
هم افزایی بین بنگاهی و نیز ارائه خدمات 

رفاهی به فرهنگیان عضو تأکید کرد.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بیمه معلم، محســن احمدی طی 

ســخنانی در جمع مدیران عامل هلدینگ های پنج گانه و معاونان و مدیران 
صندوق ذخیره فرهنگیان، توجه به اقتصاد دانش بنیان و دیجیتال، مولدسازی 
دارایی ها، اتمام طرح های نیمه تمام، اجرای دقیق موازین حاکمیت شــرکتی، 
تخصص گرایی و افزایش سلامت و انضباط مالی و سازمانی را در کنار توجه به 
منزلت و معیشت فرهنگیان از مهم ترین برنامه های راهبردی دوره جدید مدیریت 

صندوق ذخیره فرهنگیان عنوان کرد.
سودآوری با هدف ارتقای ارزش دارایی ها

مدیرعامل صندوق ذخیره با اشاره به ماموریت های کلان صندوق، به ضرورت 
افزایش سودآوری به منظور ارتقای ارزش دارایی ها و استفاده بهینه از فرصت های 
اقتصادی تأکید کرد و اظهار داشت: در همه  هلدینگ ها و شرکت های تابعه باید 
ضمن سودآوری پایدار و ارزشمند، در مسیر خلق منابع پایدار و اطمینان بخش 
حرکت کنیم.وی تکمیل طرح های نیمه تمام و مولدسازی دارایی ها، افزایش 
شفافیت مالی و اداری و توانمندسازی سرمایه های انسانی را لازمه تبدیل شدن 
صندوق ذخیره فرهنگیان به الگوی بنگاه داری نوین بیان کرد و گفت: افزایش 
سلامت کاری و هم افزایی بین بخشی به منظور توسعه نظام حاکمیت شرکتی 
مورد تاکید است.احمدی، ادغام یا انحلال برخی شرکت های زیان ده یا توسعه و 
تکمیل برخی طرح ها را در راستای هم افزایی بین بنگاهی دانسته و بر ضرورت 

ساماندهی امور از محل منابع درون زا تأکید کرد.
ضرورت کنترل و نظارت هوشمند بر فعالیت ها

مدیرعامل مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان یکی از انتظارات جامعه فرهنگیان، 
دولت و وزارت آموزش و پرورش از این صندوق را افزایش کنترل های داخلی 
و نظارت هوشمند و مستمر بر فعالیت های مالی و بازرگانی شرکت های تابعه 

برشمرد.
وی یادآور شــد: کســانی که با ســلامت، پاکدستی و مســئولیت پذیری 
مأموریت های اصلی محوله را به انجام می رسانند مشکلی برای ادامه فعالیت 
در صندوق نخواهند داشت، اما انتصاب های سفارشی و غیرتخصصی پذیرفته 

نیست و  مدیران شایسته، متخصص و باانگیزه 
جایگزین خواهند شد.

اولویت جذب فرزندان نخبه فرهنگیان 
احمدی صندوق ذخیره فرهنگیان را صندوقی 
بین نسلی و متعلق به آحاد جامعه فرهنگیان کشور 
دانســت که باید برای نسل های بعدی به خوبی 
محافظت شــود، لذا باید بسترهای مناسب برای 
پرورش مدیران جــوان و کارآمد با اولویت جذب 
فرزندان نخبه و تحصیل کرده متخصص از میان 
خانواده معلمان در دستور کار قرار گیرد.وی همچنین با تأکید بر اصل شفافیت 
و ضرورت نظارت و مبارزه همه جانبه با فساد  گفت: در ادوار گذشته هر زمان 
و هرجا که ابهام، عدم شفافیت و تاریکی بر روند فعالیت های این مؤسسه سایه 
افکنده بود، آسیب های جبران ناپذیری بر پیکره این صندوق وارد ساخته و نهایتاً 
علاوه بر خسارات مالی، وجهه و اعتبار صندوق را نیز خدشه دار کرده است، از 
این رو مسئولیت داریم با افزایش شفافیت و سلامت در جهت احیای برند این 

مؤسسه تلاش مضاعف نماییم.
استمرار طرح ارزش مالکانه، اجرای طرح های معیشتی جدید 

برای فرهنگیان
محسن احمدی در پایان ســخنان خود بار دیگر بر ضرورت توجه جدی به 
منزلت و معیشت صاحبان این صندوق تأکید کرد و خاطرنشان ساخت: اقدامات 
خوبی برای بهبود خدمت رسانی به فرهنگیان عضو صورت گرفته که در این 
خصوص از تلاش های گذشــتگان قدردانی می نماییم، اما لازم اســت روند 
خدمت گزاری و خدمات دهی شتاب بیشتری گرفته و تلاش همه جانبه ای برای 

انجام اقدامات شایسته تر صورت پذیرد. 
وی آماده ســازی فوری شرکت های سرمایه پذیر برای ورود به بازار سرمایه و 
پذیرش در بورس اوراق بهادار را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: اجرای دقیق 
و سریع باقیمانده طرح ارزش مالکانه مهم ترین اقدام در این راستا به شمار می آید. 
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان همچنین از برنامه ریزی برای احیای بانک 
سرمایه با هدف استفاده مطلوب فرهنگیان از ظرفیت این بنگاه و بهره مندی از 
طرح های نوین بیمه های عمر و زندگی در بیمه معلم برای آینده بهتر و آرامش 
بیشتر اعضا خبر داد و یادآور شد: طرح های متنوع دیگری نظیر طرح نهضت و 
ساخت مسکن ارزان برای فرهنگیان، ارائه انواع کارت های اعتباری، منزلت و 
کارت رفاهی برای خرید جهیزیه فرزندان و طرح خرید اقســاطی کالا و لوازم 
خانگی و خدمات لیزینگ خودرو و برگزاری تورهای دسته جمعی ارزان قیمت از 

جمله طرح هایی است که در دست اقدام قرار خواهد گرفت.

بانک شهر به عنوان موفق ترین بانک خصوصی در حوزه ارزی، 
طی ۲ سال اخیر توانسته نقش تاثیرگذار و سهم بزرگی در رفع 
نیازهای ارزی مشتریان شبکه بانکی ایفا کرده و رتبه دوم این 

حوزه در میان تمامی بانک های کشور را از آن خود کند.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ بانک شــهر به عنوان موفق ترین بانک 
خصوصی در حوزه ارزی، طی ۲ سال اخیر توانسته نقش تاثیرگذار و سهم بزرگی 
در رفع نیازهای ارزی مشتریان شبکه بانکی ایفا کرده و رتبه دوم این حوزه در میان 

تمامی بانک های کشور را از آن خود کند.
افتتاح انواع حســاب های ارزی، صدور حواله های ارزی، ثبت بروات اسنادی ، 
صدور انواع ضمانتنامه ، صدور گواهی تمکن مالی، فروش اسعار خارجی در قالب 
بانکی و نیمایی و از محل ارزهای صادراتی در دسترس و … بخشی از خدمات 
ارائه شده از سوی شعب بانک شهر بوده که توانسته جایگاه این بانک را در مجموع 
فعالیت های ارزی کشور ارتقاء دهد. این بانک طی سال های اخیر نیز عهده دارِ 
مسئولیت های خطیر و متنوع، به جهتِ تسهیلِ اموراتی نظیرِ جریانِ جابجایی ارزی 

کشور، فرآیند واردات کالا  /خدمت و ... بوده است.
تأمین منابع ارزی مورد نیاز )نیکوئی و نیمایی( از محلِ ارزهای عرضه شده توسط 
بانک مرکزی، عرضه کنندگان بزرگ بازار، صادرکنندگان بزرگ و ارز آور، صنایع 

فولادی و سایر ارائه دهندگانِ خدمت موصوف به منظور اجابتِ درخواست های 
مشتریان معزّز بانک شهر، شاهد رشدِ چشم گیر در شبکه بانکی بوده، به نحوی 
که طی بازه زمانی ۲۴ ماه اخیر، فعالیت این حوزه در بخش تأمین منابع ارزی برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی، منجر به ایجادِ سهم اصلی در 
تامین و فروش ارز در شبکه بانکی  -نیکوئی شده است. همچنین نسبت به دوره 
های مشابه گذشته در بخش بازار ثانویه با گذر از سایر بانک های رقیب منجر به 

کسب رتبه نهائی دوم شبکه ارزی کشور شده است.
به منظور حمایت از توسعه ناوگان حمل و نقل ریلی که باعث ایجاد رفاه در سطح 
جامعه و پیشران هوای پاک در جوامع شهری می گردد، پذیرش عاملیت فاینانس 
طرح ۶۳۰ دستگاه واگن متروی تهران در بانک شهر انجام گرفت و تاکنون فرایند 
اجرائی طرح آغاز شده است.پذیرش عاملیت فاینانس قطار شهری شهرهای تبریز 
و کرج به منظور تکمیل خطوط مترو و واردات واگن نیز در دست اقدام است. با 
توجه به لزوم ایجاد هوای پاک در کلان شهرها، شهرداری تهران با عاملیت بانک 
شهر موفق به انعقاد قرارداد با طرف چینی شده که مقرر گردیده مشروط به اخذ 
مجوزهای لازم از بانک مرکزی تامین ۱۰ هزار تاکسی انرژی نو، اتوبوس برقی 
)۱۲ متر(،اتوبوس CNG به طول ۱۸ متر، مینی بوس، موتور سیکلت برقی با 

عاملیت بانک شهر انجام شود.
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صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام شد

بانک شهر موفق ترین بانک خصوصی در حوزه ارزی

روند کاهشی تورم در دولت سیزدهم  ادامه از صفحه یک
فرض کنید ماهانه ۲۰۰ هزار تُن گوشت مرغ در ایران تولید می شود، اگر حجم پول در کشور زیاد شود و 
مصرف کنندگان اسکناس بیشتری برای خرید داشته باشند، میزان تقاضای آنها برای مرغ افزایش می یابد اما 
به علت اینکه میزان تولید ثابت است، مردم برای به دست آوردن مرغ باید بهای بیشتری بپردازند که این به 

نوبه خود تورم را افزایش می دهد.
۲- سیاست های مالی انبساطی و کسری بودجه؛ تورم در ایران

بخشی از سیاست های مالی انبساطی دولت منجر به رونق اقتصادی شده اما همزمان کسری بودجه دولت 
را به همراه خواهد داشت. هنگامی که دولت مالیات را با هدف افزایش تقاضا و رونق تولید کالاها کاهش 
می دهد با کسری بودجه ناشی از افزایش هزینه ها نسبت به درآمد مالیاتی منجر می شود. این کسری بودجه 
دولت را مجبور به استقراض از بانک مرکزی خواهد کرد. استقراض از بانک مرکزی هم به معنای چاپ پول 

بیشتر و ایجاد تورم است.
۳- انتظارات تورمی

منظور از انتظارات تورمی، انتظاری است که عامه مردم نسبت به افزایش قیمت ها در آینده دارند. اگر دولت 
قصد مهار تورم را داشته باشد اما نتواند باور کاهش تورم را در مردم ایجاد کند، راه دشوارتری در پی خواهد 

داشت.
۴- عوامل ساختاری اقتصاد

رشــد نامتوازن بخش های مختلف اقتصاد در ایران از دیگر دلایل بروز تورم اســت. برای مثال می توان 
به وابســتگی دولت به درآمدهای ارزی حاصل از فروش نفت، عرضه کشش ناپذیر در بخش کشاورزی و 

محدودیت های موجود در بخش تجارت خارجی اشاره کرد.
۵- افزایش شاخص قیمت کالای وارداتی

یکی از عوامل ایجاد تورم در ایران، افزایش شاخص قیمت کالاهای وارداتی است. این شاخص متاثر از نرخ 
ارز و نرخ تورم در جهان است. از آنجایی که در حال حاضر نرخ دلار در ایران افزایش یافته و اقتصاد ایران بیشتر 
بر واردات متکی است تا تولید، قیمت کالاهای وارداتی نیز افزایش یافته و به بیشتر شدن تورم دامن زده است.

۶- افزایش قیمت ارز
افزایش قیمت دلار، برخلاف تصور عامه تنها یکی از چندین عامل تاثیرگذار بر تورم در ایران است. در واقع 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقد هستند از بین گزینه های رشد نقدینگی و افزایش نرخ دلار، این رشد 

نقدینگی است که تورم را به وجود آورده و افزایش نرخ دلار نتیجه افزایش تورم است.

۷- شوک های مثبت و منفی درآمد نفتی
همان طور که پیشتر اشاره شد، اقتصاد ایران اتکای زیادی به نفت دارد، بنابراین شوک های نفتی یا تکانه های 
نفتی می توانند منجر به بروز تورم شوند. منظور از شوک نفتی وقایع پیش بینی نشده ای است که منجر به 

اختلال در عرضه و تقاضای نفت می شود. این اختلال، تغییر در قیمت نفت را در پی خواهد داشت.
برای مثال با تحریم نفتی ایران توسط آمریکا و اروپا، میزان تولید نفت کاهش پیدا می کند. ایران در صورت 
فروش نفت به سایر کشورها مجبور است آن را با قیمتی پایین تر نسبت به نرخ های جهانی به فروش برساند. 
در نتیجه درآمد دولت کمتر شده و درآمد کم در مقابل هزینه بالا همان داستان کسری بودجه را پیش می آورد.

کاهش ۱۷ درصدی تورم در دولت سیزدهم
 بانک مرکزی با اجرای سیاست  پولی، کنترل ترازنامه و تثبیت نرخ، رشد ۱۲ ماهه نقدینگی از ۴۲.۸ درصد 
مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۵ درصد رسید و رشد دوازده ماهه پایه پولی در ادامه روند نزولی از ۴۵ درصد فروردین  ۱۴۰۲ 
به ۳۱.۷ درصد کاهش یافت که ماحصل اقدمات کاهش ۱۷ واحد درصدی تورم اســت.در سال ۱۴۰۲ در 
راستای تحقق بخشی به منویات رهبر معظم انقلاب در اعلام شعار سال مهار تورم؛ رشد تولید، تیم اقتصادی 
دولت با همکاری بانک مرکزی، ســازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی، مجموعه ای از 
اقدامات مشــتمل بر ۱۹ بند را تدوین و با عنوان »برنامه مهار تورم و رشــد تولید در سال ۱۴۰۲« در ۱۹ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در شورای اقتصاد تصویب کرد. این مصوبه حاوی تکالیفی برای دستگاه های اجرایی بوده 
که برای اطمینان از تحقق شعار سال، کاهش نرخ تورم و افزایش نرخ رشد اقتصادی در سال جاری تدوین 
شده است.در همین راستا و حسب تکالیف محول شده، بانک مرکزی مجموعه ای از اقدامات را پیرامون بسته 

مهار تورم و رونق تولید انجام داده است که در ادامه به صورت خلاصه به آن اشاره می کنیم.
اصلاح ساختار بانکی

بانک مرکزی حسب تکلیف محول شده در بند شماره )۷( ابلاغیه شورای اقتصاد، ضمن شناسایی و قرار 
دادن بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی ناسالم و غیر قابل بازسازی در فرآیند حل و فصل، اقدام به تعیین 

تکلیف بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی ناسالم و غیر قابل بازسازی کرده است.
در راستای بهبود نسبت کفایت سرمایه بانک ها و ارتقای آن به حد استاندارد هشت درصد )بند شماره ۸ 
ابلاغیه(، بانک مرکزی اقداماتی مانند شناسایی بانک ها و موسسات مالی و اعتباری غیر بانکی با کفایت سرمایه 
زیر هشت درصد، ارائه برنامه افزایش سرمایه توسط بانک های شناسایی شده و برگزاری مجمع عمومی فوق 

العاده برای افزایش سرمایه را در دستور کار قرار داد و در این ارتباط پیشرفت نسبتاً مناسبی به وجود آمده است.
یکی از بندهای مهم ابلاغیه شورای اقتصاد، بند شماره )۱۰( در خصوص کنترل ترازنامه بانک هاست. در این 
خصوص بانک مرکزی ضمن پیگیری برنامه کنترل ترازنامه بانک ها و اعمال حدود مجاز رشد ترازنامه بانک ها 
متناسب با امتیاز احصاء شده حسب شاخص های سلامت بانکی، اقداماتی مانند اعمال قاعده بر روی سامانه 
متمرکز اعطای تسهیلات و تعهدات )سمات(، اصلاح سقف تسهیلات و تعهدات کلان برای بانک های عدول 
کننده از حد ماهانه کنترل مقداری ترازنامه، اصلاح سقف تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط برای بانک های 

عدول کننده از حد ماهانه کنترل مقداری ترازنامه را نیز انجام داد.
همچنین اعمال تودیع سپرده قانونی تا سقف ۱۵ درصد برای بانک های تخطی کننده از ضوابط کنترل ترازنامه 
از دیگر اقداماتی است که بانک مرکزی حسب مصوبه شورای پول و اعتبار برای این قبیل بانکها اعمال کرده 
است. با اجرای مجموعه سیاست های بانک مرکزی )اعم از سیاست پولی، کنترل ترازنامه و سیاست تثبیت( 
نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی از ۴۲.۸ درصد در مهرماه سال ۱۴۰۰ طی روندی نزولی به ۲۵.۹ درصد در هفته 
منتهی به ۲۱ دی ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. همچنین رشد دوازده ماهه پایه پولی در ادامه روند نزولی خود 

از ابتدای سال ۱۴۰۲ از ۴۵.۰ درصد در فروردین ماه به ۳۳.۵ درصد در آذرماه کاهش یافت.
انتشار اوارق گواهی سپرده مدت دار

یکی دیگر از اقدماتی که بانک مرکزی در چارچوب بند )۱۴( احکام شــورای اقتصاد به پیش برده است، 
عملیاتی نمودن شرایط انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار خاص است که شرایط انتشار آن امکان ارایه 

درخواست از سوی بانک ها طی بخشنامه ای در خردادماه سال جاری به بانک ها ابلاغ شد.
تسهیل دسترسی عموم جامعه به تسهیلات بانکی

تسهیل دسترسی عموم جامعه به تسهیلات بانکی نیز از دیگر اقدامات بانک مرکزی است که در چارچوب 
برنامه مهار تورم و رشــد تولید و بر اســاس بند شماره )۱۵( ابلاغیه شورای اقتصاد از سوی بانک مرکزی 

عملیاتی شده است.
در این خصوص، بخشنامه اعطای تسهیلات خرد توسط بانک مرکزی تدوین و به شبکه بانکی ابلاغ شده 
است. بر این اساس سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه بانکهای قرض الحسنه از ۲۰۰ میلیون تومان به 
۳۰۰ میلیون تومان، سقف مبلغ تسهیلات اعتبار کارت اعتباری از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان 
و مبلغ تسهیلات قرض الحسنه شرکت های حقوقی )کسب و کارهای خرد و دانش بنیان( از ۵۰۰ میلیون 
تومان به ۷۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است.بررسی وضعیت تسهیلات خرد پرداختی نشان می دهد از 
کل تسهیلات پرداختی طی نه ماهه سالجاری، مبلغ ۹۵۵۹.۴ هزار میلیارد ریال )معادل ۲۴.۷ درصد از کل 

تسهیلات پرداختی( به صورت تسهیلات خرد )کمتر از ۳ میلیارد ریال( اعطا شده است.
تعیین نرخ هدف رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد

بانک مرکزی حسب بند شماره )۱۹( ابلاغیه شورای اقتصاد، برنامه پولی خود را با در نظر گرفتن هدف 
رشد نقدینگی ۲۵ درصد عملیاتی کرد. در این زمینه، برنامه پولی با هدف کنترل رشد خلق پول بانک ها از 
طریق اعمال سقف بر رشد ترازنامه آنها )دارایی ها و بدهی ها( و کاهش رشد سالیانه نقدینگی کشور تا پایان 
سال ۱۴۰۲ به زیر ۲۵ درصد تدوین شد که اجرای برنامه فوق با استفاده از ابزارهای سیاستی و نظارتی بانک 
مرکزی از جمله عملیات بازار باز، کنترل اضافه برداشت، تنظیم رابطه مالی بخش دولتی و بانک مرکزی و 
عملیات ارزی )خرید و فروش ارز( با همکاری ارکان ذیربط بویژه سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور 

اقتصادی و دارایی در حال پیگیری است.
دستاورد بسته ضد تورمی بانک مرکزی

در مجموع ماحصل اقدامات و پیگیری های صورت گرفته از سوی بانک مرکزی در اجرای بسته مهار تورم و 
رونق تولید حاکی از ان است که رشد نقدینگی در دی ماه نسبت به مقطع مشابه سال قبل معادل ۲۵.۲ درصد 

شد که این رقم دلالت های دستاوردی مختلفی دارد.
نخست آنکه برای اولین بار پس از گذشت ۵۵ ماه، نرخ رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد قرار گرفت. به 
این معناکه آخرین باری که نرخ رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد بود در خرداد ماه ۱۳۹۸ بود. دوم آنکه 
روند نزولی نرخ رشد نقدینگی در ادامه روندی است که از شروع فعالیت دولت سیزدهم و از ابتدای امسال 
شکل گرفت.امارها نشان می دهد که در ابتدای فعالیت دولت سیزدهم، رشد نقدینگی ۴۲.۸ درصد بود و در 
حال حاضر این عدد با کاهش ۱۷.۶ واحد درصدی به ۲۵.۲ درصد رسیده است. این نرخ در ابتدای امسال 
۳۳.۱ درصد بود که با کاهش ۷.۹ واحد درصدی مواجه شده است و این میزان نیز نسبت به ماه گذشته آن 

یعنی آذر ماه ۱.۸ واحد درصد کاهش پیدا کرده است.
از سوی دیگر طی این مدت شاهد کاهش رشد پایه پولی هم راستا با کاهش رشد نقدینگی هستیم براین 
اساس رشد پایه پولی در آذر ماه معادل ۳۱.۷ درصد بوده است که نسبت به ابتدای سال که ۴۵ درصد بوده، 
۱۳.۳واحد درصد کاهش پیدا کرده است که این امر روند بهبود متغیرهای کلان اقتصادی و کل های پولی 

را نشان می دهد.
علاوه بر این در مدت مذکور شــاخص کاهش نرخ تورم مصرف کننده نیز ۱۷ واحد درصد و نرخ تورم 
تولیدکننده نیز معادل ۹.۵ درصد کاهش یافته است. البته در این میان، ضریب فزاینده نیز حدود ۰.۸ درصد 

نسبت به ابتدای سال کاهش یافته است.


	_GoBack

